
 

   ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ Gorni” 
  Via Allende n. 7  –  Tel. 0376–618926       Fax. 0376-626175 

QUISTELLO (MN) 
                                         e-mail:   mnic821001@istruzione.it 
         posta elettronica certificata:   mnic821001@pec.istruzione.it 
                          sito  scuola:   http://www.icgorni.it  

 

 

 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito Web 
 

Determina n°   3622   del  06/10/2020                           

CIG: ZC52E9E65D 

 

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2021 – 31/12/2024 

Il Dirigente Scolastico 

Visto l’art. 20, commi 3 e 5, del D. I. n. 129/2018; 

 

Visto il D. Lgs. N. 184/2016; 

 

Vista la nota MIUR n. 24078 del 30/11/2018 relativa all’affidamento del servizio di cassa in applicazione 

dell’art. 20, commi 3 e 5, del D. I. n.129/2018; 

 

Visti i nuovi schemi di convenzione di cassa trasmessi dal MIUR e riferiti alla suddetta nota; 

 

Considerata la necessità e l’obbligo di affidare il servizio di cassa per la durata di anni quattro, dal 01/01/2021 al 

31/12/24 

 

Verificato  che la CONSIP, per la stessa tipologia, non offre alcuna convenzione di servizi con le caratteristiche 

tecniche richieste da questo Istituto 

 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di indire l’avvio di procedura aperta per l’affidamento del servizio di cassa (ex art. 36, comma 2, lettera B, del D. 

Lgs. n. 50/2016) mediante il criterio del minor prezzo (art. 95, comma 4, del “Codice dei contratti” prima citato); 

2. Di approvare il bando di gara con i relativi allegati; 

3. Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sul sito Web dell’Istituto; 
4. Di approvare la clausola inserita nel bando, secondo cui si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di una sola offerta, purchè valida e congrua. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Andrea D’Aprile) 

F.to Andrea D’Aprile * 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE

mailto:mnic821001@istruzione.it
mailto:mnic821001@pec.istruzione.it

		2020-10-06T12:40:12+0200
	D'APRILE ANDREA




